
 

 

                                                        УКРАЇНА 

БУДІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

РОКИТНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

НАКАЗ 

 

01.09.2021                                          с.Буда                                                   № 100 

 

Про створення експертних груп   

та проведення самооцінювання за напрямами: 

 «Освітнє середовище закладу освіти »,  

«Система оцінювання результатів навчання учнів »,  

«Педагогічна діяльність педагогічних працівників», 

 «Управлінські процеси» у 2021-2022 навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41) та «Про повну 

загальну середню освіту» (стаття 42), керуючись рекомендаціями з побудови 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі, з метою 

постійного підвищення якості освітньої діяльності, забезпечення відкритої 

прозорої і зрозумілої для здобувачів освіти системи оцінювання їх 

навчальних досягнень, систематичного відстежування та коригування 

результатів навчання кожного здобувача, спрямованості системи оцінювання 

на формування в учнів відповідальності за результати свого навчання, 

здатності до самооцінювання, використання системного підходу до 

здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього процесу,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести самооцінювання за напрямами:  «Освітнє середовище 

закладу освіти », «Система оцінювання результатів навчання учнів »,  

«Педагогічна діяльність педагогічних працівників», «Управлінські процеси 

закладу освіти»  у 2021-2022 навчальному році. 

2. Затвердити склад експертних груп для вивчення освітнього 

середовища закладу освіти, системи оцінювання результатів навчання учнів ,  

педагогічну діяльність педагогічних працівників закладу освіти, управлінські 

процеси закладу освіти   (Додаток 1).  

3. Затвердити орієнтовний План роботи експертних груп з проведення 

самооцінювання за напрямами:  «Освітнє середовище закладу освіти »,  

«Система оцінювання результатів навчання учнів »,  «Педагогічна діяльність 

педагогічних працівників закладу освіти», «Управлінські процеси закладу 

освіти»  у 2021-2022 навчальному році.  (Додаток 2). 



 3. Голові експертної групи, заступнику директора з навчально -

виховної роботи Атаманчук Світлані Олексіївни:  

3.1. Координувати результативне проведення самооцінювання. 

3.2.  Проводити систематично  навчання з членами експертної групи 

щодо визначення і аналізу вивчення освітнього середовища закладу освіти , 

системи оцінювання результатів навчання учнів ,  педагогічну діяльність 

педагогічних працівників закладу освіти, управлінські процеси закладу 

освіти. 

3.3. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень 

освітньої діяльності закладу освіти. 

 3.4. Підготувати висновки і рекомендації  визначити шляхи 

вдосконалення освітньої діяльності.  

4. Членам експертних груп: 

  4.1. Використовувати такі методи збору інформації як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 

анкетування всіх учасників освітнього процесу; різні види інтерв’ю 

(комбіноване, індивідуальне, неструктуроване, структуроване, 

напівструктуроване, групове). 

4.2. Проводити анкетування серед педагогічних працівників, батьків та 

учнів щодо вивчення освітнього середовища закладу освіти , системи 

оцінювання результатів навчання учнів, педагогічну діяльність педагогічних 

працівників закладу освіти, управлінські процеси закладу освіти відповідно 

до інструментарію, затвердженого у Положенні ВСЗЯО.;  

4.3. Підготувати звіти до 10.06.2022 року за результатами 

самооцінювання з пропозиціями про удосконалення системи оцінювання 

здобувачів освіти. 

  5. Практичному психологу Сеген Раїсі Андріївніі:  

5.1. Провести комп’ютерний метод опитування щодо вивчення 

освітнього середовища закладу освіти , системи оцінювання результатів 

навчання учнів ,  педагогічну діяльність педагогічних працівників закладу 

освіти, управлінські процеси закладу освіти. 

5.2. Підготувати довідку щодо узагальнення результатів опитування 

учасників освітнього процесу.  

6.  Підготувати форми для проведення комп’ютерного методу 

опитування та форму спостереження за навчальним заняттям учителю 

інформатики Атаманчук Юлії Віталіївни.  

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямами  

«Освітнє середовище закладу освіти », «Система оцінювання результатів 

навчання учнів »,  «Педагогічна діяльність педагогічних працівників закладу 

освіти», «Управлінські процеси закладу освіти»на засіданні педагогічної 

ради.  

8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання  на сайті гімназії.  

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії                                                                                                               Жанна ПАХНЮК 



 

Додаток 1 

до наказу №100 від 01.09.2021 року 

Склад експертних груп 

для вивчення освітнього середовища закладу освіти, 

системи оцінювання результатів навчання учнів, 

педагогічну діяльність педагогічних працівників, 

управлінські процеси  

 

«Освітнє середовище» 

1. Пахнюк Жанна Василівна, директор ЗЗСО. 

2. Атаманчук Світлана Олексіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи, голова експертної  групи. 

3. Жульжик Василь Адамович, робітник по ремонту. 

4. Сеген Раїса Андріївна, практичний психолог. 

5. Лящук Тетяна Анатоліївна, голова ПК. 

6. Смик Оксана Володимирівна, голова батьківського комітету. 

7. Смик Вікторія Олександрівна, голова учнівського самоврядування, 

учениця 9  класу. 

 

 

«Система оцінювання результатів навчання учнів» 

1. Пахнюк Жанна Василівна, директор ЗЗСО. 

2. Атаманчук Світлана Олексіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи, голова експертної  групи. 

3. Сеген Раїса Андріївна, практичний психолог. 

4. Крупенко Ніна Іллівна, вчитель початкових класів. 

5. Остапенко Валентина Леонідівна, вчитель математики. 

6. Богданець Ірина Павлівна, мама учня, який навчається у 4 класі. 

7. Смик Вікторія Олександрівна, голова учнівського самоврядування, 

учениця 9  класу. 

 

 

« Педагогічна діяльність педагогічних працівників» 

1. Пахнюк Жанна Василівна, директор ЗЗСО. 

2. Атаманчук Світлана Олексіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи, голова експертної  групи. 

3. Сеген Раїса Андріївна, практичний психолог. 

4. Коханевич Юлія Анатоліївна, керівник методичного об’єднання вчителів 

школи технологічної майстерності. 

5. Денисюк Наталія Петрівна, керівник методичного об’єднання вчителів 

інтерактивної школи сучасного вчителя початкових класів. 

6. Козаченко Тетяна Миколаївна, мама учнів, які навчаються у школі. 

7. Смик Вікторія Олександрівна, голова учнівського самоврядування, 

учениця 9  класу. 



 

 

« Управлінські процеси» 

1. Пахнюк Жанна Василівна, директор ЗЗСО. 

2. Атаманчук Світлана Олексіївна, заступник директора з навчально-

виховної роботи, голова експертної  групи. 

3. Сеген Раїса Андріївна, практичний психолог. 

4. Атаманчук Юлія Віталіївна, вчитель інформатики 

5. Трохимчук Надія Дем’янівна, вчитель біології. 

6. Стадник Оксана Миколаївна, мама учениці, яка навчається у 9 класі. 

7. Смик Вікторія Олександрівна, голова учнівського самоврядування, 

учениця 9  класу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до наказу № 100 від 01.09.2021 року  

  

Орієнтовний план роботи робочих груп 

з проведення комплексного вивчення  

 

№ з/п Зміст роботи 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

І засідання 

1. 

Організація роботи щодо комплексного 

вивчення й самооцінювання якості 

освітньої діяльності у 2021 –2022 н.р за 

напрямами. 

До 

01.09.2021 

Голова 

експертної групи 

2. 

Затвердження членів робочих груп з 

питань вивчення й самооцінювання 

якості освітньої діяльності з того чи 

іншого напрямку. 

До 

01.09.2021 

Голова 

експертної групи 

3. 

Ознайомлення з критеріями, 

індикаторами оцінювання освітньої 

діяльності за напрямами. 

До 

15.09.2021 

Голова 

експертної групи 

ІІ засідання 

4. 

Провести навчання з членами робочих 

груп щодо визначення і аналізу 

відповідного компоненту системи 

забезпечення якості. 

До 

01.10.2021 

Голова 

експертної групи 

5. 
Підготувати опитувальні анкети, 

узгодження їх змісту за напрямами. 

До 

01.10.2021 

Члени робочих 

груп 

6. 

Про проведення проміжного 

опитування серед учасників освітнього 

процесу за напрямами. 

До 

01.03.2022 

Члени робочих 

груп 

7. 
Про проведення опитування серед 

здобувачів освіти та їх батьків. 

До 

01.04.2022 

Члени робочих 

груп 

8. 
Про проведення опитування серед 

педагогічних працівників. 

До 

01.04.2022 

Члени робочих 

груп 

 

 



ІІІ засідання 

9. 
Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямами. 

До 

30.04.2022 

Члени робочих 

груп 

 

ІV засідання 

10. 

Про узагальнення результатів 

самооцінювання та визначення рівня 

освітньої діяльності закладу освіти. 

До 

01.06.2022 
Панасюк Н.Д. 

11. 
Про визначення шляхів вдосконалення 

освітньої діяльності 

На засіданні 

педагогічної 

ради 

Педагогічний 

колектив 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


